PRECONTRACTUALES EN EL 

MUNCIPIO DE HATO COROZAL-

CASANARE 

PLAZO DE EJECUCIÓN: Dos (02) Meses y Veintiocho (28) días 

FORMA DE PAGO El pago del presente contrato se realizara 

mediante Dos (02) mensualidades vencidas 

a razón de Tres Millones Cien Mil Pesos 

M/Cte. ($3.100.000), previa presentación 

del informe de actividades y comprobante 

de pago de seguridad social con visto bueno 

del supervisor del contrato, y un último 

pago por el valor de Dos Millones 

Ochocientos Noventa y Tres Mil 

Trescientos Treinta y Tres Pesos M/Cte. 

($2.893.333), previa presentación del 

informe final y acta de liquidación y 

comprobante de pago de seguridad social la 

que debe contar con la aprobación del 

supervisor designado. 

I. DEFINICIÒN DEL PRESUPUESTO OFICIAL 

Para determinar el valor del presupuesto oficial, la Doctora Marly Johana Figueredo Franco,

[...]

PROPONENTES 

PARTICIPANTES 

Uno (01) Uno (01) Uno (01) 

VALOR 

ADJUDICADO 

$12.500.000 $18.000.000 $14.500.000 

El valor de cada uno de los años analizados de los contratos de prestación de servicios 

profesionales con objeto similar o a fin es de Tres Millones Cien Mil pesos M/Cte. 

($3.100.000) mensuales, por lo que éste será el presupuesto a establecer para el presente 

proceso. De acuerdo con el plazo contractual se tendrá un presupuesto oficial total de Nueve 

Millones Noventa y Tres Mil Trescientos Treinta y Tres Pesos M/Cte. ($9.093.333). 

El valor del presupuesto oficial incluye: 

1. Estampilla pro adulto mayor: 4% 

2. Estampilla pro cultura: 2% 

3. Seguridad social: qué conforme al valor establecido en el presente documento como 

valor del presupuesto oficial, se establece que el valor mensual del servicio a contratar